"Οτι οὐ χρὴ λογισμοῖς ἴδιοις στηρίζεσθαι ἐπὶ ἀθετήσει τῶν ὑπὸ τοῦ Κυρίου λεγομένων· ἀξιοπιστότερος δὲ εἰδέναι τῆς ἴδιας πληροφορίας τὰ τοῦ Κυρίου ἀρχατα.

Κεφαλ. Γ.

ΜΑΤΘΑΙΟΣ. Τότε λέγει αὐτοῖς ὁ Ἰησοῦς· Πάντες ὑμεῖς σκανδαλίσθητες ἐν ἐμοὶ ἐν τῇ νοοτικάτῃ. Ἀποκριθεὶς δὲ ὁ Πέτρος, εἶπεν αὐτῷ·

(78) Reg. tertius ἀποκριθεὶς δὲ αὐτῷ ὁ. Editi ἀποκριθεὶς δὲ ὁ.

(79) Utraque editio ἔκραξε. Antiqui duo libri ἔκραξε.

(80) Editio Paris. Υἱοῦ ἀνθρώπου, καὶ πίνετε. Editio Ven. et duo mss. ut in contextu. Statim

A ciam. Ego sum, nolite timere. Respondens autem illi Petrus dixit: Domine, si tu es, jube me ad te venire super aquas. Et ipse ait: Veni. Et descendens Petrus de navi, ambulabat super aquas, ut veniret ad Jesum. Videns vero ventum validum, timuit: et cum cœpisset mergi, clamavit dicens: Domine, salvum me fac. Et continuo Jesus extensis manu, apprehendit eum, et ait illi: Modicæ fidei, quare dubitasti?... (Matth. xiv, 25-31.) Litigabant ergo Judæi ad invicem, dicentes: Quomodo hic **241** potest nobis dare carnem ad manducandum? Dixit ergo eis: Amen, amen dico vobis, nisi manducaveritis carnem Filii hominis, et biberitis ejus sanguinem, non habetis vitam in vobis (Joan. vi, 53, 54) Ait autem ad illum angelus: Netimeas, Zacharia, quia exaudita est deprecation tuus: et Elisabeth uxor tua pariet tibi filium (Luc. i, 13). Et paulo post: Et dixit Zacharias ad angelum: Unde hoc sciam? Ego enim sum senex, et uxor mea processit in diebus suis. Et respondens angelus dixit ei: Ego sum Gabriel, qui asto ante Deum: et missus sum loqui ad te, et hæc tibi evangelizare. Et ecce eris tacens, et non poteris loqui usque in diem, quo hæc siant, pro eo quod non credidisti verbis meis, quæ implebuntur in tempore suo (ibid. 18-20) Et non infirmatus est in fide, nec consideravit corpus suum jam emortuum, cum fere centum esset annorum, et emortuam vulvam Sarræ. In promissione vero Dei non hæsitavit dissidentia, sed confortatus est fide: dans gloriam Deo, plenissime sciens quod quodcumque promisit, potens est et facere: ideo et reputatum est illi ad justitiam (Rom. iv, 19-22).

Quod qui in minoribus non credit Domino, eum constat longe magis in majoribus ipsi fidem non habere.

Caput II.

Si terrena dixi vobis, et non creditis; quomodo, si dixerim vobis cælestia, credetis? (Joan. iii, 12). Qui fidelis in minimo est, et in multo fidelis est: et qui in minimo iniquus est, et in multo iniquus est (Luc. xvi, 10).

Quod non oportet quemquam suis ratiocinationibus niti ad ea quæ a Domino dicuntur reprobanda: sed nosse debet Domini verba fide esse digniora quam suam ipsius persuasionem.

Caput III

Tunc dicit illis Jesus: Omnes vos scandalum patiemini in me in ista nocte. Respondens autem Petrus, ait illi: Etsi omnes scandalizati fuerint in te,

Reg. tertius εἶπε δὲ πρὸς αὐτὸν ὁ.

(1) Utraque editio τὸ αὐτὸν σῶμα. At mss. tres τὸ ἑαυτού.

(82) Editio Paris. ἐπὶ ἐλάττο. Libri veteres ἐπὶ τοῖς ἐλάττ. Mox utraque editio καὶ πολὺ. Vocula καὶ in mss. non legitur.

*ego nunquam scandalizabor. Ait illi Jesus: Amen dicotibi, in hac nocte, antequam gallus cantet, temere negabis (Matth. xxvi, 31-34). Vespere autem facto, discumbebat cum duodecim discipulis: et edentibus illis, dixit eis: Dico vobis, quod unus vestrum me traditurus est. Et contristati valde, cœperunt singuli dicere ei: Nunquid ego sum Domine? (Ibid. 20-22.) Et facta est vox ad eum: Surge, Petre, occide, et manduca. Ait autem Petrus: Absit, Domine, quia nunquam manducavi quidquam commune, aut immundum! Et vox iterum secundo ad eum: Quæ Deus purificavit, tu communia ne dixeris (Act. x, 13-15). Consilia destruentes, et omnem **242** altitudinem extollentem se adversus scientiam Dei, et in captivitatem redigentes omnem intellectum in obsequium Christi (II Cor. x, 5).*

REGULA IX.

Quod non oportet quemquam negligentem esse in his cognoscendis, quæ officii sui sunt: sed debet Domini verba attente audita intelligere, et voluntatem ejus facere.

Caput I.

Respondens autem Petrus dixit ei: Edissere nobis parabolam istam. At Jesus dixit: Adhuc et vos sine intellectu estis? Nondum intelligitis quod omne quod in os intrat, in ventrem vadit, et in secessum emittitur? quæ autem procedunt de ore, de corde exēunt, et ea coquinant hominem? (Matth., xv, 15-18.) Cum quis audit sermonem regni, et non intelligit, venit malus, et rapit quod seminatum est in corde ejus: hic est qui secus viam seminatus est (Matth. xiii, 19). Et paulo post: Qui autem in terram bonam seminatus est, hic est qui audit sermonem, et intelligit: qui denique fructum affert, et facit, alius quidem centesimum, alius autem sexagesimum, alius vero tricesimum (Ibid. 23). Et advocans totam turbam, dicebat illis: Audite me et intelligite (Marc. vii, 14). Videte itaque quomodo caute ambuletis: non quasi insipientes, sed ut sapientes: redimentes tempus, quoniam dies mali sunt. Propterea nolite fieri imprudentes, sed intelligentes quæ sit voluntas Dei (Ephes. v, 15-17).

Quod in rebus minime ad nos pertinentibus nullo modo debemus curiosi esse.

Caput II.

Et post buccellam introivit in eum Satan. Et dicit ei Jesus: Quod facis, fac citius. Hoc autem nemo scivit discubentium, ad quid dixit ei (Joan. xiii, 27, 28). Igitur qui convenerant, interrogabant eum, dicentes: Domine, si in tempore hoc restitues regnum